
 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ГУМАНИТАРНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. СОЧИ 

(МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи) 

____________________________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З  
«20» августа 2021г.  № 131/2 -ОД 

 

 
О журнале регистрации инцидентов информационной безопасности 

  
В соответствии с требованиями "Положения по работе с инцидентами 

информационной безопасности" муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центр творческого развития и гуманитарного 

образования города Сочи в целях обеспечения требуемого режима 
информационной безопасности, п р и ка з ы ва ю :   

1. Утвердить форму журнала регистрации инцидентов информационной 
безопасности (приложение). 

1.1. Регистрировать в Журнале все инциденты информационной 

безопасности. 
1.2. При выявлении инцидентов информационной безопасности вносить в 

журнал следующую информацию: 
1) фамилия, имя, отчество, должность, структурное 

подразделение работника, обнаружившего инцидент; 
2) дата выявления инцидента; 

3) описание инцидента; 
4) принятые меры по устранению последствий инцидента; 

5) причины возникновения инцидента; 
6) размер потенциально-возможного ущерба; 

7) размер фактического ущерба; 
8) принятые меры по предотвращению повторного возникновения 

инцидента. 
1.3. Допускается ведение журнала в электронном виде. 
1.4. Назначить ответственным за ведение и сохранность журнала.   

1.5. Хранение журнала осуществлять в местах, исключающих доступ к 
журналу посторонних лиц. 

1.6. Хранить журнал в течение 5 лет после завершения ведения. 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор  
МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи  С.У. Турсунбаев 

   



Приложение к приказу МБУ ДО 

ЦТРиГО г. Сочи 

от «20» августа 2021г № 131/2-ОД 

 
ЖУРНАЛ 

регистрации инцидентов информационной безопасности муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центр творческого развития и гуманитарного образования города Сочи 

№ 
п/п 

ФИО,  
должность, 

структурное 
подразделение 

работника  
обнаружившего 

инцидент 

Дата 
выявления 

инцидента 

Описание 
инцидента 

Принятые меры 
по устранению 
последствий 

инцидента 

Причины 
возникновения  

инцидента 

Размер 

потенци 
ально- 
возмож 

ного 
ущерба 

Размер 
фактиче 

ского 

ущерба 

Принятые меры по 

предотвращению 
повторного 

возникновения 
инцидента 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         
  

Директор  

МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи                                        С.У. Турсунбаев  


		2021-12-22T13:26:10+0300
	Турсунбаев Салахидин Умарович


		2021-12-22T13:26:28+0300
	Турсунбаев Салахидин Умарович




